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Potrójny jubileusz w Kruszynie 74 8 Burmistrz Stanisław Budzyński z jednogłośnym
wotum zaufania

Absolutorium dla Burmistrza Brześcia
Kujawskiego

Mieszkańcy mają nowe, rodzinne miejsce wypoczynku
10 lipca 2022 r. mali i duzi miło-

śnicy aktywności nad wodą tłum-
nie przybyli na odnowioną Przy-
stań przy ul. Płockiej. Tego dnia
odbyło się otwarcie obiektu po
szeroko zakrojonej modernizacji,
zaś najmłodsi wzięli udział w festi-
walu „Przystań z włocławskim
Skarbem”. Czekały na nich anima-
cje, warsztaty, konkursy, występy i
strefa zabaw!

Po przebudowie, miejsce to stało
się jeszcze bardziej nowoczesne i
funkcjonalne – infrastruktura przysta-
ni została rozbudowana, powstało
m.in. pole kempingowe z prawdziwe-
go zdarzenia, na mieszkańców i tury-
stów czeka też osiem domków kem-
pingowych, w których łącznie może
wypoczywać czterdzieści osiem
osób. Jest zaplecze socjalne, sanitar-

ne - wszystko czego potrzeba, by bez-
piecznie, zdrowo i aktywnie wypocząć.
Są też nowe miejsca cumownicze dla
żeglarzy.

Jednak największym podziękowa-
niem dla inwestora i wykonawcy była
frajda, jaką nowe wyposażenie przysta-
ni sprawiło dzieciom. Wodny plac zabaw
z brodzikiem i większym basenem, plac
zabaw na lądzie to miejsca, które cieszą
się zainteresowaniem zwłaszcza, że do
dyspozycji najmłodszych są różne urzą-
dzenia i zabawki interaktywne.

Realizatorem przebudowy była firma
Mosty Kujawy Krzysztof Szymański. In-

westycja kosztowała nieco ponad 20
mln zł brutto, z ponad 12 milionami dofi-
nansowania unĳnego.

Teraz jest to nowe i, co ważne, nowo-
czesne miejsce rekreacji dla mieszkań-
ców i ich rodzin, ale także dla turystów.
A Włocławek nie ma się czego wstydzić!
Zalew Włocławski otoczony bujnymi la-
sami, malownicza Wisła i wygodna przy-
stań z pomostami cumowniczymi i kem-
pingiem to oferta, z której w te wakacje
trzeba skorzystać. Ośrodek Sportu i Re-
kreacji, który jest zarządcą przystani,
zaprasza też na rejsy motorówką.
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Słoneczne tygodnie lata obfitują w spotkania z mieszkań-
cami w gminach i powiatach. Po trudnym czasie pandemicz-
nych obostrzeń wszyscy jesteśmy spragnieni bezpośred-
nich kontaktów, których nic nie jest w stanie zastąpić.

Święto Żuru w Brześciu Kujawskim, Pikniki z Produktem Pol-
skim - ,,Bitwy Regionów” z udziałem KGW, uroczyste zbiórki w
Ochotniczych Strażach Pożarnych, czy spotkania z samorządow-
cami połączone z wręczeniem promes na inwestycje z rządo-
wych programów - a wszystko to w przemiłej atmosferze, w ko-
lorach i smakach naszych kujawskich i dobrzyńskich tradycji.

Bardzo lubię spotkania z ludźmi. Są one
przyczynkiem do rozmów o tym, co ważne nie
tylko z perspektywy lokalnych społeczności, ale
też przez pryzmat indywidualnych spraw.
Ogromną radość daje mi możliwość przekaza-
nia samorządowcom symbolicznych czeków na
realizację inwestycji, na które mieszkańcy cze-
kali często przez całe lata. Nieskrywana satys-
fakcja płynie także z możliwości wsparcia finan-
sowego i rzeczowego dla Strażaków – Ochotni-
ków, którzy każdego dnia czuwają nad bezpie-
czeństwem mieszkańców swoich lokalnych
społeczności, podnosząc poziom bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego całego Regionu i kra-
ju.

Udział w spotkaniach i uroczystościach daje
mi wiele energii do działania i pokazuje realne
efekty pracy na rzecz mieszkańców naszych
powiatów, gmin i miejscowości. Przedstawiam
kilka wybranych wydarzeń, które miały miejsce,
w oczekiwaniu na kolejne.

Czerwcowe Święto Żuru Kujawskiego zgromadziło 25 reprezen-
tacji, które zmierzyły się w niełatwej dyscyplinie gotowania żuru
– z zachowaniem tradycyjnej receptury, acz z nutą oryginalności
smaku. Kulinarnym zmaganiom, jak co roku towarzyszyła wspa-
niała atmosfera.

Na zdjęciu Poseł na Sejm RP dr Joanna Borowiak

Z wizytą na budowie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Gmi-
nie Wapielsk, które powstaje dzięki dofinansowaniu rządowemu
na kwotę ponad 3 mln zł. Wbudowanie kamienia węgielnego pod
inwestycję miało miejsce w maju ubiegłego roku. Dziś budynek
wymaga już tylko wewnętrznych wykończeń. Na miejsca w nowo-
czesnym Centrum czekają już przyszli mieszkańcy.

Z radością przekazałam JM Rektorowi Państwowej Uczelni Za-
wodowej we Włocławku czek na kwotę 3 289 000 zł w ramach
zwiększenia subwencji na rozwój wyższego szkolnictwa zawodo-
wego przez Ministra Edukacji i Nauki.

Wsparcie Strażaków OSP jest priorytetem Prawa i Sprawiedliwo-
ści i jednym z podstawowych zadań, jakie założyłam sobie w pra-
cy na rzecz bezpieczeństwa naszego Regionu. Każda kwota do-
finansowania jest ważna i potrzebna. W ramach Programu ,,Mały
Strażak” i ,,Eko Strażak” aż 90 Jednostek OSP z naszej części
województwa otrzymało 2 mln 700 tys. zł dofinansowania m. in.
do zakupu potrzebnego sprzętu i poprawy funkcjonowania obiek-
tów. Serdecznie gratuluję odebranych promes, dziękuję za wy-
pełnianie strażackiej misji i kultywowanie wielopokoleniowych tra-
dycji w myśl idei ,,Bogu na chwałę – ludziom na pożytek”.

Pikniki z Produktem Polskim są niecodziennym świętem lokal-
nych społeczności, festiwalem regionalnych smaków i tradycji. To
kultywowanie kulturowej spuścizny i pielęgnowanie tego, co udało
się zachować od zapomnienia. Wspaniałe spotkania w Zakrze-
wie, Sitnicy, Dobrzyniu nad Wisłą, w Myśliwcu w gminie Ryńsk
już za nami. Kolejne są w planach i z pewnością dostarczą
uczestnikom wiele radości i niezapomnianych wrażeń.

Spotkanie z Seniorami z naszego Regionu w Sejmie. Na moje
zaproszenie do Warszawy przyjechała liczna grupa Seniorów z
powiatu włocławskiego, lipnowskiego i aleksandrowskiego, którzy
zwiedzili Sejm i spotkali się z przedstawicielami Ministerstwa Ro-
dziny i Polityki Społecznej: Minister Anitą Czerwińską i Dyrektor
Departamentu Polityki Senioralnej Lidią Ułanowską. Nie zabrakło
też miłych niespodzianek.

Rozstrzygnięto III edycję Rządowego Programu Inwestycji Stra-
tegicznych ,,Polski Ład” - dla obszarów popegeerowskich, na któ-
ry w skali kraju przeznaczyliśmy ponad 4 mld zł. Do gmin i powia-
tów Województwa Kujawsko-Pomorskiego popłynie ponad 220
mln zł na realizację 108 zadań, o które wnioskowały samorządy.
Do naszej części województwa trafi ponad 107 mln zł na 46 in-
westycji dających impuls do rozwoju gmin i miejscowości, aktyw-
ności mieszkańców, rozwoju lokalnych przedsiębiorstw i poprawy
warunków życia na terenach, na których funkcjonowały PGR.

Zawsze z ludźmi i dla ludzi - poseł na Sejm RP dr Joanna Borowiak
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Były gratulacje, chwile radości i
wzruszeń wywołane wspomnieniami
i sentymentalną podróżą do począt-
ków istnienia KGW Kruszyn, Zespołu
Folklorystycznego "Kruszynioki" i
pracy społecznej Pani Ireny Muszyń-
skiej.

19 czerwca 2022 roku w Kruszynie
świętowano 60 - lecie Koła Gospodyń
Wiejskich Kruszyn, 35 - lecie Zespołu
Folklorystycznego Kruszynioki oraz 40 -
lecie pracy społecznej Pani Ireny Mu-
szyńskiej, która angażowała się w dzia-
łalność KGW i Zespołu i nadal angażu-
je.

W 1987 roku założyła Zespół Folklo-
rystyczny Kruszynioki, a od 30 lat jest w
Radzie Kółek Rolniczych. Od 9 lat pełni
zaszczytną funkcję przewodniczącej
Kółek Rolniczych. Otrzymała wiele od-
znaczeń między innymi Srebrny Krzyż
Zasługi, Zasłużony dla Rolnictwa, Za-
służony dla Województwa Włocławskie-
go, brązowy medal za zasługi dla pożar-
nictwa, medal Kółek Rolniczych, „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej”. Minister Kul-
tury przyznał jej Order Serca Matkom

Wsi. Marszałek Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego wręczył w tym roku
nagrodę za działalność społeczną i za-
angażowanie na rzecz drugiego czło-
wieka. Podczas jubileuszu Władysław
Serafin szef Krajowego Związku Rolni-
ków, Kółek i Organizacji Rolniczych
oraz Genowefa Szatkowska wręczyli
Złotą Odznakę za zasługi dla Kółek Rol-
niczych Pani Irenie i Zespołowi Folklory-
stycznemu „Kruszynioki”. Poseł na
Sejm RP dr Joanna Borowiak podczas
uroczystości odczytała list Minister Mini-
sterstwa Rodziny i Polityki Społecznej
Marleny Maląg. Następnie wręczono
Medal Wojewody Kujawsko - Pomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego w Byd-
goszczy „Zasłużony dla Województwa
Kujawsko-Pomorskiego”.

Historia zarówno KGW i Zespołu jest
bogata, różnorodna i mogąca się po-
szczycić wieloma osiągnięciami, a prze-
wodniczy jej nieprzerwanie Irena Mu-
szyńska.

Wyrazy uznania, gratulacje, życze-
nia dalszych sukcesów w działalności
na rzecz lokalnej społeczności oraz bon

podarunkowy przekazała wójt Magdale-
na Korpolak-Komorowska.

Pani Irenka otwiera każde zamknięte
drzwi, a taką wartością nadrzędną w jej
40-letniej działalności społecznej jest
autonomiczny charakter organizacji,
które działają na rzecz społeczności
wiejskiej i to charakteryzuje Panią Iren-
kę. Jak podczas homilii powiedział pięk-
nie ksiądz proboszcz - jesteśmy dziś
ambasadorem kultury polskiej, a Zespół
i KGW, który krzewi kulturę wypełnia te-
stament św. Jana Pawła II. (...) – prze-
mawiała wójt Magdalena Korpolak-
Komorowska.

Koło Gospodyń Wiejskich powstało
62 lata temu. Jego założycielką była
Pani Lucyna Tomaszewska. Na począt-
ku liczyło ono około stu osób. W tej
chwili w kole działa około czterdziestu
pań. Panie pielęgnowały skwerki przy-
drożne, pomagały przy podejmowaniu
pielgrzymów, utrzymywały porządek
przy kościele i pomagały na plebanii,
śpiewały w czasie uroczystości dożyn-
kowych. Ponadto organizowały spotka-
nia okolicznościowe, wycieczki i zabawy
taneczne w remizie strażackiej w Kru-
szynie. Pierwszą przewodniczącą była
Pani Lucyna Tomaszewska, kolejną
Pani Jadwiga Komorowska, następnie
Pani Irena Olejniczak, a od 40 lat jest
nią Pani Irena Muszyńska. Najważniej-
szym celem koła jest dbanie o obyczajo-
wość, tradycje kulinarne, kujawskie rę-

kodzieło, wzajemne wspieranie oraz in-
tegrację pokoleń, tak aby młodzi ludzie
nie zapomnieli o tradycjach.

KGW Kruszyn może poszczycić się
wieloma osiągnięciami, o których ob-
szernie pisaliśmy na portalu nwlocla-
wek.pl a za swoją działalność otrzymało
wiele odznaczeń nadawanych przez
Krajowy Związek Rolników Kółek i Or-
ganizacji Rolniczych.

Wójt Gminy Magdalena Korpolak-
Komorowska wraz z przewodniczącym
Rady Gminy Zbigniewem Renieckim
uhonorowali członkinie KGW okoliczno-
ściowymi odznaczeniami: Helenę Be-
tlińską, Hannę Ciupalską, Albinę
Chmielewską, Jadwigę Dybalską, Ja-
dwigę Gawrysiak, Marię Gożdziecką,
Celinę Małecką, Irenę Kubiak, Irenę
Olejniczak, Wincentynę Jarębską, Ja-
dwigę Komorowską, Krystynę Spychal-
ską, Sabinę Szarwas, Grażynę Kręcic-
ką.

Przedstawiono także rys historyczny
podczas wyjątkowego jubileuszu Ze-
społu Folklorystycznego 'Kruszynioki".
Zespół powstał 13 lutego 1987 roku.
Jego założycielem jest Pani Irena Mu-
szyńska wraz z organistą Marianem Sy-
ropiatko o czym szczegółowo pisaliśmy
na portalu nwloclawek.pl

Na zdjęciu: Irena Muszyńska, poseł na Sejm Joanna Borowiak, wójt Magdalena Korpolak - Komorowska

Członkinie KGW otrzymały od wójt Magdaleny Korpolak-Komorowskiej odznaczenia

Zespół Folklorystyczny „Kruszynioki”

Przez ten długi okres zespół
współtworzyło setki osób, od-
chodzili na studia, wracały ich
dzieci, wnuki. Przekazywano pa-
sje z pokolenia na pokolenie.
Każdy rok przynosił nowe osią-
gnięcia na festiwalach czy kon-
kursach ale również niepowta-
rzalne chwile na koncertach, wi-
dowiskach takich jak „Podkozio-
łek”, „Dyngus”, „Kiszenie Kapu-
sty” czy „Wesele na Kujawach” -
mówiła liderka zespołu.

Jesteśmy laureatami nagród i
odznaczeń. Otrzymaliśmy mię-
dzy innymi odznakę „Zasłużony
dla Kultury Polskiej”. W uznaniu
zasług zespół otrzymał medal

marszałka województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Unitas Durat
Palatinatus Cuiaviano-Pomera-
niensis – kontynuowała Irena
Muszyńska.

Irena Muszyńska jest liderką
zarówno KGW Kruszyn jak i Ze-
społu Folklorystycznego Kruszy-
nioki.

Od zawsze twierdziła, że u
podstaw wszelkich aktywności
powinna leżeć troska o drugiego
człowieka. Zgodnie z zamiłowa-
niem do działalności społecznej,
Irena Muszyńska od 40 lat współ-
tworzy niezwykłą historię Kruszy-
na aktywnie działając w Zespole

Folklorystycznym i KGW.

Zapytaliśmy Irenę Muszyńską
skąd bierze siły by podołać tylu
wyzwaniom.

Wszystko zależy od chęci i
dobrej organizacji własnego ży-
cia. Działalność społeczna daje
mi dużo satysfakcji ale wymaga
zaangażowania. Jestem jednak
przekonana, że ta praca jest po-
trzebna.

Jesteśmy zespołem aktyw-
nych pasjonatów, którzy swoją
działalność realizują we współ-
pracy z lokalnymi partnerami ta-

kimi jak szkoła, Ochotnicza Straż
Pożarna, parafia, Urząd Gminy
we Włocławku, Gminny Ośrodek
Kultury, Starostwo Powiatowe we
Włocławku a także Urzędem
Marszałkowskim w Toruniu –
podkreśla Irena Muszyńska.

Podczas uroczystości odzna-
czenia okolicznościowe od wójt
Magdaleny Korpolak-Komorow-
skiej i przewodniczącego Zbi-
gniewa Renieckiego odebrały
członkinie zespołu: Aleksandra
Syropiatko, Barbara Syropiatko i
Jan Jesionowski.

Na uroczystość przybyli m.in.
poseł na sejm Joanna Borowiak,
starosta włocławski Roman Go-
łębiewski, prezydent Włocławka

Marek Wojtkowski, członkowie
zarządu województwa kujawsko-
pomorskiego Aneta Jędrzejew-
ska, Sławomir Kopyść, radny wo-
jewódzki Stanisław Pawlak wój-
towie, burmistrzowie, radni,
przedstawiciele zaprzyjaźnio-
nych KGW i zespołów folklory-
stycznych, przedstawiciele szkół
i przyjaciele.

Podczas przemówień zapro-
szeni goście gratulowali piękne-
go, potrójnego jubileuszu jak
również licznych osiągnięć. Gra-
tulacji, życzeń składanych nie
było końca.

Wójt Magdalena Korpolak-
Komorowska pogratulowała
pięknego jubileuszu podkreślając

znaczenie udziału KGW w wielu
imprezach gminnych, a w szcze-
gólności w jarmarkach, uroczy-
stościach gminnych oraz dożyn-
kach.

W części artystycznej wystą-
pił Zespół Folklorystyczny Kru-
szynioki. Nie mogło również za-
braknąć okazjonalnego toastu,
gromkiego 100 lat. Po części ofi-
cjalnej nadszedł czas na wspólną
biesiadę.

Tego dnia również Gminny
Ośrodek Kultury z siedzibą w
Kruszynie zorganizował koncert
w ramach projektu „Śpiewogra z
Niepodległą” podczas, którego
wystąpił zespół „Pogwizdani”.

Wójt Magdalena Korpolak - Komorowska z radnymi i uczestnikami pikniku

Na zdjęciu: skarbnik Angelika Przybysz, z-ca wójta Elżbieta Grzegórska, Irena Muszyńska,
Przewodniczący Zbigniew Reniecki, wójt Magdalena Korpolak - Komorowska

Członkowie Zespołu Folklorystycznego „Kruszynioki” otrzymali okolicznościowe odzna-
czenia

Potrójny jubileusz w Kruszynie Potrójny jubileusz w Kruszynie

Wyjątkowy piknik wakacyj-
ny odbył się Humlinie w dniu 3
lipca 2022 roku. Niedzielny pik-
nik w Humlinie był doskonałą
okazją, aby nacieszyć się pięk-
nem przyrody i zrelaksować w
nieco inny niż zazwyczaj spo-
sób.

Mieszkańcy sołectw: Humlin -
Sokołowo, Sykula - Markowo i
Gróbce w niedzielne popołudnie
mogli spędzić trochę czasu w
otoczeniu przyrody. Towarzyszył
im dobry humor, bliscy i słonecz-
na aura.

Na wyjątkowy piknik wakacyj-
ny w szczególnej scenerii zapro-
sił mieszkańców na plac w Humli-
nie radny Gminy Włocławek An-
drzej Szmyt. Zaplanował wiele
atrakcji między innymi były ani-
matorki, które zadbały o dziecię-
ce zabawy ku uciesze najmłod-
szych. Najczęściej odwiedzane
były dmuchańce. Lody spożywali
przy wyjątkowej pogodzie i młod-
si i starsi. O własnoręcznie przy-
gotowane ciasteczka, przekąski,
kiełbasę z grilla zadbał Mieczy-
sław Ochmański sołtys z Sykuły,
który przygotował także tradycyj-
ny chleb ze smalcem i ogórkiem

co cieszyło uczestników pikniku.
Jedzenie smakowało i natych-
miast znikało z talerzy, ponieważ
świeże powietrze wzmagało ape-
tyt. Nie zabrakło dobrej muzyki.

Pragnę podziękować Pani
Wójt Magdalenie Korpolak - Ko-
morowskiej, dyrektor GOK Annie
Podgórskiej-Spychalskiej i pra-
cownikom jak również radnym z
Klubu „Dla Dobra Gminy” za
współpracę, pomoc w zorganizo-
waniu tego przedsięwzięcia -
dziękował radny Andrzej Szmyt.

Wakacyjny piknik w Humlinie

GMINAWŁOCŁAWEK GMINAWŁOCŁAWEK
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Absolutorium dla Burmistrza Brześcia Kujawskiego

21 czerwca po raz drugi w Brześciu Kujawskim
pojawiły się rowery miejskie! Projekt Brzeski Ro-
wer Miejski to rowery najnowszej generacji, dopa-
sowane do potrzeb użytkownika, który sam decy-
duje, jak długo korzysta z roweru i gdzie kończy
swoją trasę. Z rowerów można korzystać za pomo-
cą aplikacji ROOVEE pobierając ją na swój smart-

fon.

Sezon letni to beztroski czas wakacji dla naj-
młodszych. Dlatego gmina Brześć Kujawski rozpo-
częła realizację bezpłatnych zajęć basenowych
dla dzieci i młodzieży. Zajęcia trwają od 1 lipca do
31 sierpnia br., uczestnicy mają zapewnioną opie-
kę oraz transport.

W upalne dni zarówno najmłodsi jak i dorośli

mogą odetchnąć na skwerze miejskim, gdzie swo-
je miejsce znalazła kurtyna wodna. Rozwiązanie
znacznie poprawia komfort spędzania czasu na
powietrzu przy wysokich temperaturach. Już
wkrótce kurtyny wodne pojawią się także w no-
wych lokalizacjach na terenie Brześcia Kujawskie-
go.

Zrelaksuj się!

Od 4 lipca br. na wyspie na rzece Zgłowiączce
powstała strefa wypoczynku z miejscami do grillo-
wania. Letnia Strefa Chilloutu działa codziennie w
godzinach od 12:00 do 20:00. Na mieszkańców w
każdym wieku czekają liczne atrakcje, jest to do-
skonałe miejsce na wypoczynek, spotkanie towa-
rzyskie, a błogi relaks i dobra zabawa gwaranto-
wane!

„Lider wspierania przedsiębiorczości”

Letnie atrakcje w Brześciu Kujawskim!

Radni Rady Miejskiej jednogłośnie udzielili wotum zaufania
i absolutorium Burmistrzowi Tomaszowi Chymkowskiemu
podczas sesji Rady Miejskiej zwołanej na dzień 30 czerwca
2022 r.

Podczas XLII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Ku-
jawskim, Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz Chymkowski
zaprezentował Raport o stanie gminy za rok 2021, w którym ob-
szernie przedstawił stan finansów gminy, omówił najważniejsze
inwestycje oraz nakreślił szereg wykonywanych działań społecz-
nych.

Po przeprowadzonej debacie nad raportem, Radni przystąpili do
głosowania i tym samym udzielili jednomyślnie absolutorium
z wykonania budżetu za miniony rok.

Głosowanie poprzedziło wysłuchanie opinii Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym sprawozdaniu z wy-
konania budżetu i przyjęciu sprawozdania.

Burmistrz przekazał wyrazy uznania i podziękowania radnym,
współpracownikom, pracownikom wszystkich instytucji i jedno-
stek organizacyjnych gminy, sołtysom, druhom Ochotniczych
Straży Pożarnych, nauczycielom, przedsiębiorcom, a także
wszystkim, których nie sposób było wymienić, a którzy służyli
swoją pomocą i wsparciem przy realizowaniu zamierzonych dzia-
łań.

Konsultacyjno-Informacyjny Punkt Programu
„Czyste Powietrze” w nowej lokalizacji!

Od 4 lipca 2022 r. Konsultacyjno-Informacyjny Punkt Programu „Czyste Powietrze” prowadzi swoją
działalność przy ulicy Kolejowej 3 w Brześciu Kujawskim (budynek Brzeskiej Strefy Aktywności).

Na wniosek kapituły Izby Przemy-
słowo – Handlowej w Bydgoszczy,
Gmina Brześć Kujawski uhonorowana
została tytułem „Lidera wspierania
przedsiębiorczości” za rok 2021. Na-
groda przyznana została za szczegól-
ne zaangażowanie w rozwój gospo-
darczy i współprace z otoczeniem
w warunkach pandemii. Laureatów
cechują osobisty wpływ na wzrost
konkurencyjności i kulturę organizacji,
wyróżniając ją w branży i kraju. Kapi-
tuła składająca się z szefów organiza-
cji okołobiznesowych wyróżniła 12
laureatów oraz wybrała 3 liderów, w
tym Gminę Brześć Kujawski.

25 czerwca przy świetlicy w
Wistce Królewskiej odbył się Pik-
nik Rodzinny. Na najmłodszych
czekały gry i zabawy. Wszyscy
mogli skosztować bigosu, żurku
i kiełbasek z grilla. Nie zabrakło
też słodkich przysmaków takich
jak ciasto i lody.

W sobotnie popołudnie Koło Go-
spodyń Wiejskich w Wistce Królew-
skiej wraz z sołtysem Iwoną Kowal-
ską oraz Radą Sołecką zorganizo-
wało piknik dla mieszkańców swo-
jego sołectwa.

W programie organizatorzy prze-
widzieli mnóstwo atrakcji między in-
nymi przybyłe animatorki zorgani-
zowały zabawy dla dzieci jak rów-
nież różnorodne gry integracyjne.

Najmłodsi podczas eventu mieli
okazję pobawić się chustą anima-
cyjną, rywalizować podczas konku-
rencji sportowych. Wielką radość
sprawiły dzieciom bańki mydlane.
Dzieciaki ponadto miały możliwość
obejrzenia walki dwóch rycerzy, a
niektórzy skorzystali z bezpłatnej
zjeżdżalni. Najmłodsi mogli kąpać
się w pianie, którą przygotowała
Ochotnicza Straż Pożarna w Smól-
niku.

Nie szczędziły sił i czasu Panie i
Pan w składzie: Beata Sadowska,
Iwona Kowalska, Małgorzata Kę-
dzierska, Angelika Plank, Helena
Pędzikowska, Beata Krukowska,
Monika Brauer, Przemysław Brauer
aby przygotować dla przybyłych na
piknik same pyszności. Były między

innymi różnego rodzaju smakowite
ciasta, popcorn, lody. Smakował
gościom też żurek i bigos.

W pikniku wzięli udział: wójt
Gminy Włocławek Magdalena Kor-
polak-Komorowska, zastępca prze-
wodniczącego Rady Gminy Dariusz
Gliszczyński, radni: Monika Micha-
lak, Paweł Bogdanowicz, Elżbieta
Sadowska.

W atmosferze serdeczności mi-
nęło sobotnie popołudnie. Radość i
uśmiech towarzyszyły tego dnia
najmłodszym a zorganizowany pik-
nik okazał się znakomitym sposo-
bem na spędzenie czasu na powie-
trzu w gronie znajomych.

Zakończenie roku szkolnego w Gminie Włocławek. Wyróżnieni za najlepsze
wyniki w nauce i sporcie

Po miesiącach wytężonej pracy
nadszedł upragniony czas na wypo-
czynek. Uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej z Oddziałami Integracyj-
nymi im. Polskich Noblistów w Kru-
szynie w dniu 23 czerwca 2022 r. i
ze Szkoły Podstawowej z Oddziała-
mi Integracyjnymi im. Janusza Kor-
czaka w Smólniku 24 czerwca 2022
r. uroczyście zakończyli rok szkolny
2021/2022.

Zarówno w jednej jak i w drugiej
placówce edukacyjnej były podzię-
kowania dla nauczycieli, rodziców i
uczniów.

Najlepsi uczniowie otrzymali sty-
pendia w Szkole Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi im. Polskich
Noblistów w Kruszynie, Wójt Gminy

Włocławek Pani Magdalena Korpo-
lak–Komorowska wręczyła jednemu
uczniowi stypendium za wybitne
osiągnięcia naukowe oraz 9
uczniom stypendia za wyniki w na-
uce.

Dyrektor Szkoły Podstawowej z
Oddziałami Integracyjnymi im. Pol-
skich Noblistów w Kruszynie Dorota
Chylińska wręczyła najlepszemu
absolwentowi statuetkę Primus Inter
Pares oraz stypendia: za naukę 12
uczniom a za osiągnięcia sportowe
17 uczniom.

W Szkole Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi im. Janusza
Korczaka w Smólniku gratulacje do-
skonałych wyników w nauce prymu-
som oraz wyróżniającym się w spo-

rcie złożyła wójt Magdalena Korpo-
lak-Komorowska i wręczyła stypen-
dia 6 uczniom za wyniki w nauce i 5
uczniom za osiągnięcia w sporcie.
Uczniowie otrzymali w tym uroczy-
stym dniu także stypendia dyrektora
szkoły, które przekazała dyrektor
Marzenna Kwiatkowska. 8 uczniów
odebrało stypendia naukowe, a ko-
lejne 8 osób stypendia sportowe.

Włodarz gminy złożyła życzenia
udanych i bezpiecznych wakacji,
pełnych wrażeń i słonecznej pogo-
dy, a przede wszystkim aby wszyscy
uczniowie nabrali sił i energii na
nadchodzące od września wyzwa-
nia.

Absolwenci klas 8 szkoły w KruszynieWójt Magdalena Korpolak-Komorowska, dyrektor szkoły w Kruszynie
Dorota Chylińska ze stypendystami klas IV - VIII

Piknik Rodzinny w Wistce Królewskiej za nami

Na zdjęciu od lewej: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Jaworski, Skarbnik Gminy Brześć Kujawski Joanna
Wojtczak, Burmistrz Brześcia Kujawskiego Tomasz Chymkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim
Piotr Stanny

Stypendyści wójta Gminy Włocławek - SP w Smólniku

Wyróżnieni za naukę - stypendium dyrektora szkoły w Smólniku

Wyróżnieni za osiągnięcia sportowe - stypendium dyrektora szkoły w Smól-
niku

KGW w Wistce Królewskiej z wójt Magdaleną Korpolak - Komorowską

GMINAWŁOCŁAWEK BRZEŚĆ KUJAWSKI
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Burmistrz Stanisław Budzyński z jednogłośnym wotum zaufania
i absolutorium za rok 2021

Pikniki w Kazaniu. Było tradycyjnie i po kujawsku

W czerwcu w Kazaniu odbyły się dwa pikniki
etniczne pt. „Wielopokoleniowe dziedzictwo”.
Organizatorem wydarzenia było Koło Gospodyń
Wiejskich "Kazanioki" przy współudziale Gminy
Lubraniec oraz OSP Kazanie.

W sobotę 11 czerwca 2022 r na terenie przy re-
mizie OSP w Kazaniu odbył się pierwszy z dwóch
Pikników etnicznych Wielopokoleniowe dziedzic-
two. Wydarzenie zostało dofinansowane ze środ-
ków pozyskanych z Narodowego Centrum Kultury
w ramach programu EtnoPolska 2022.

Na I pikniku zorganizowano między innymi
warsztaty ginących zawodów z kowalstwa, garncar-
stwa, tkactwa. Wydarzenie uświetniono prelekcją
dotyczącą etnografii regionu Kujaw, którą poprowa-
dził Sylwester Roszak.

Piknik jest festynem z dofinansowaniem Naro-
dowego Centrum Kultury składającym się z dwóch
etapów. Na projekt "Wielopokoleniowe dziedzictwo"
dostaliśmy dofinansowanie. Dziś mamy pierwszy
etap, na którym skupiliśmy się na warsztatach z rę-

kodzieła tj. kowalstwo, garncarstwo, tkactwo, po-
wroźnictwo, wystawa rękodzieła dawnego i poczę-
stunek starodawny regionalny, żurek, chleb ze
smalcem i ogórkiem. Na drugim pikniku będą ani-
macje dla dzieci o podłożu ludowym, warsztaty z
tradycyjnej kuchni kujawskiej, prelekcja z tradycyj-
nej kuchni kujawskiej, przejażdżki bryczką, konie,
kucyki i festiwal tradycyjnej muzyki ludowej z na-
wiązaniem do nowoczesności – zapraszała do
udziału Magdalena Pawłowska Wiceprzewodni-
cząca KGW "Kazanioki" z Kazania.

W sobotę 25 czerwca 2022 r w Kazaniu odbył
się kolejny drugi już piknik etniczny pt. „Wielopoko-
leniowe dziedzictwo”. Podczas drugiego etapu Et-
nopikniku Wielopokoleniowe Dziedzictwo skupiono
się na tradycji kuchni kujawskiej.

Inicjatywy społeczne mogą liczyć na wsparcie
samorządu Lubrańca. O całkowitym wsparciu dla
tego typu inicjatyw mówił Burmistrz Lubrańca Stani-
sław Budzyński.

Pamiętajmy, iż KGW wygrało w minionym 2021

roku konkurs na najlepszy żur kujawski podczas
Święta Żuru Kujawskiego w Brześciu Kujawskim. W
tym roku wygrało KGW Wiktorowo a drugie było
KGW Sułkowo. To jest dowód, że w tych stronach
kuchnia kwitnie. Chciałbym też podziękować KGW
Kazanie za udział w promocji kuchni. Cieszę się,
że naszym gościem jest wspaniały profesor UMK w
Toruniu Jarosław Dumanowski znawca dawnej
sztuki kulinarnej. Jako Burmistrz będę wspierał
wszystkie Stowarzyszenia i Koła Gospodyń i tego
typu inicjatywy. - mówił Stanisław Budzyński Bur-
mistrz Lubrańca.

Na temat historii kuchni kujawskiej rozmawiali-
śmy z profesorem UMK w Toruniu znawcą historii

zmieniających się smaków i popularyzatorem wie-
dzy o dawnej kuchni Jarosławem Dumanowskim.

Razem z szefem kuchni z Torunia Pawłem Za-
sławskim z Restauracji MONKA, proponujemy kilka
receptur według książki kucharskiej stworzonej w
XIX wieku na Kujawach. Jest to coś innego, niż ta
tradycja, która się zachowała. Mamy tu coś sezono-

wego, na przykład chłodnik z agrestu. Jest nam te-
raz potrzebny ze względu na temperaturę. Pomysł
wydaje się nowoczesny i niezwykły. Pamiętajmy, że
im dawniej tym kuchnia była bardziej zróżnicowana.
Mieliśmy wiele potraw, wersji czy odmian. Z cza-
sem dopiero kuchnia stawała się coraz bardziej
jednolita - mówił Jarosław Dumanowski profesor
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

W trakcie Etnopikniku uczestnicy warsztatów
tworzyli staropolskie kujawskie potrawy takie jak
podpłomyki, smażona wątróbka gęsia przygotowa-
na według starej kujawskiej receptury. Był też deser
według starego przepisu legumina z kwaśnej śmie-
tany z chlebem razowym, kaszą gryczaną i owoca-

mi bardzo pożywna i zarazem wzbogacona owo-
cami.

W trakcie drugiej odsłony pikniku nie zabrakło
tradycyjnej wojskowej grochówki. Dzieci mogły sko-
rzystać z wielu animacji. Dużym zainteresowaniem
cieszyły się przejażdżki na kucykach.

Na zdjęciu: burmistrz Lubrańca Stanisław Budzyński z KGW Kazanioki

Na zdjęciu: Paweł Zasławski, szef Restauracji MONKA z Torunia, burmistrz Stanisław Budzyński,
prof. UMK w Toruniu Jarosław Dumanowski

Sylwester Roszak podczas prelekcjiStrażacy OSP i WOPR Włocławek na Pikniku w Kazaniu

Podczas XXXIII sesji Rady Miejskiej w
Lubrańcu w dniu 28 czerwca 2022 r. w sali
narad Urzędu Miejskiego w Lubrańcu
rada jednogłośnie udzieliła burmistrzowi
Stanisławowi Budzyńskiemu absoluto-
rium za realizację budżetu w 2021 roku.

Jednym z najważniejszych punktów po-
rządku obrad było rozpatrzenie Raportu o
stanie Gminy Lubraniec, który jednocześnie
stanowi jedno z ważnych uprawnień przy-
znanych radnym. Należy zaznaczyć, że do-
kument ten ma za zadanie podsumować
działalność samorządu gminnego w roku po-
przednim. Rok 2021 na skutek pandemii wy-
wołanej koronawirusem COVID 19 był du-
żym wyzwaniem organizacyjnym, finanso-
wym, jak i inwestycyjnym dla organu admini-
stracji publicznej. Prezentowany raport daje
zatem obraz stanu Gminy Lubraniec z możli-
wością porównania go z latami poprzednimi.

Konsekwencją przedstawienia raportu
jest obowiązek podjęcia uchwały w sprawie
wyrażenia wotum zaufania burmistrzowi Lu-
brańca. Zanim jednak przystąpiono do pod-
jęcia uchwały odbyła się debata nad rapor-
tem.

Dziękuję za ciepłe słowo i konstruktywne
wskazówki, co do dalszych moich działań.
Podejmę decyzje korzystne dla uwzględnie-
nia potrzeb w raporcie - powiedział włodarz
do radnego Jacka Kowalewskiego po deba-

cie nad raportem.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwa-
łę i udzieliła wotum zaufania dla burmistrza.
15 radnych będących na sali obrad zagłoso-

wało za podjęciem uchwały.

Na przestrzeni ostatniego roku widać, jak
znacznie zmieniła się gmina.

Na terenie gminy jest bardzo dobrze roz-
winięte rolnictwo, dostęp do infrastruktury
oświatowej i sportowo – kulturalnej, upo-
rządkowana jest gospodarka wodno – ście-
kowa, rozbudowana sieć gazowa ze stacją
redukcyjną. Gminę charakteryzuje dogodne
położenie w centralnej Polsce między auto-
stradami A1 i A2, które powinno sprzyjać
rozwojowi przedsiębiorczości. Podsumowu-
jąc należy stwierdzić, że nasza gmina w ra-
mach realizacji zadań publicznych w 2021 r.
charakteryzowała się: szerokim zakresem
prowadzonych zadań inwestycyjnych i re-
montowych, stabilnością sytuacji finansowej
i wykonaniem budżetu gminy z nadwyżką
budżetową, działaniami w zakresie stosowa-
nia odpowiednich instrumentów polityki
przestrzennej, w tym poprawy infrastruktury
drogowej na obszarze gminy, różnorodnymi
działaniami w zakresie polityki społecznej na
rzecz zwiększania kapitału społecznego -
skomentował Burmistrz Stanisław Budzyń-
ski dodając - Roku 2021 nie należy oceniać
jedynie przez pryzmat wykonanych zadań,
ale również jako początek nowych projek-
tów i inwestycji. W omawianym bowiem roku

sprawozdawczym przygotowywano nowe
plany i koncepcje do realizacji w następnych
latach.

Podczas sesji wyrazem akceptacji Rady
Miejskiej dla sposobu wykonania budżetu za
2021 rok było udzielenie absolutorium.

Ewa Janicka skarbnik gminy Lubraniec
przedstawiła i szczegółowo omówiła spra-
wozdanie z wykonania budżetu Gminy Lu-
braniec za poprzedni rok wraz z informacją o
stanie mienia oraz planami finansowymi in-
stytucji kultury i SPZOPZ. Omówione zostały
poszczególne działy budżetu w zakresie do-
chodów i wydatków.

Następnie radni zostali zapoznani z opi-
nią RIO w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia
opinii o przedłożonym przez Burmistrza Lu-
brańca sprawozdaniu z wykonania budżetu
za miniony rok wraz z informacją o stanie
mienia.

Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie
udzielenia absolutorium Burmistrzowi przed-
stawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Dariusz Rzekanowski. Omówił działalność
komisji, która sprawdzała sposób realizacji
budżetu za poprzedni rok i wnioskowała do
rady gminy o udzielenie absolutorium. Wnio-
sek Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopinio-

wała również Regionalna Izba Obrachunko-
wa. Podczas głosowania za udzieleniem ab-
solutorium było 15 radnych.

Dziękuję Radzie za przychylny dla mnie
werdykt. Obiecuję nadal pracować z zaan-
gażowaniem nie tylko dla Wysokiej Rady, ale
przede wszystkim dla mieszkańców - powie-
dział Burmistrz do radnych po jednogłośnym
udzieleniu absolutorium - Potrzebna jest
jeszcze ciężka praca i jest to praca nie tylko
moja, ale wielu osób: Pani skarbnik Ewy Ja-
nickiej, mojego zastępcy Marka Góreczne-
go, całego zespołu pracowników urzędu, dy-
rektorów jednostek, sołtysów.

Burmistrz podziękowania skierował rów-
nież pod adresem poseł na Sejm RP Anny
Gembickiej za doskonałą współpracę, władz
wojewódzkich za otrzymywane dotacje na
realizowane zadania, powiatowych za prze-
budowę dróg powiatowych biegnących
przez teren gminy.

Po podjęciu uchwały w sprawie udziele-
nia absolutorium przewodniczący Rady Miej-
skiej Piotr Sławianowski pogratulował burmi-
strzowi uzyskanego absolutorium i wotum
zaufania wręczając bukiet kwiatów. Do gra-
tulacji i podziękowań przyłączyli się radni,
pracownicy, sołtysi.Na zdjęciu burmistrz z sołtysami

Na zdjęciu: z-ca burmistrza Marek Góreczny, skarbnik Ewa Janicka, burmistrz Lubrańca Stani-
sław Budzyński, Przewodniczący Rady Piotr Sławianowski

Na zdjęciu: burmistrz Stanisław Budzyński z radnymi

LUBRANIEC LUBRANIEC
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Rajd rowerowy organizowany od 12 lat
przez Gminę Kowal cieszy się ogromną
popularnością. Z roku na rok przybywa
chętnych ale i też atrakcji.

Cieszy mnie, że tylu z Państwa co roku
korzysta z naszego zaproszenia. Należy do-
dać, że praktycznie w ciągu trzech godzin li-

sta 200 osób została zamknięta, bo przecież
jazda na rowerze to nie tylko forma aktywno-
ści fizycznej ale i rozrywka. Co roku organi-
zujemy rajd dla ograniczonej liczby osób aby
zapewnić wszystkim uczestnikom dobre wa-
runki i przede wszystkim bezpieczeństwo.
Ogromnie cieszy również współpraca w za-
kresie organizacji wydarzenia z pracownika-
mi urzędu, przewodniczącym Rady Gminy,
Gostynińsko – Włocławskim Parkiem Krajo-
brazowym oraz cyklistami z Włocławskiego
Klubu Krajoznawczego Cyklista, którzy dbają
o bezpieczeństwo uczestników rajdu na tra-
sie - podsumował wójt Stanisław Adam-
czyk.

38 kilometrowa trasa przebiegała przez
malownicze zakątki gminy Kowal, gminy
Włocławek i Baruchowo, położone w miej-
scowościach: Kukawy, Smolarskie, Telążna
Leśna, Przerytka, Czarny Borek, Skrzynki,
Goreń, Krzewent. Organizatorzy w trakcie
podróży zadbali o regenerację uczestników,
podczas postojów każdy otrzymał wodę,
wiejski chleb ze smalcem, drożdżówki oraz
lody. Trasa zakończyła się nad Jeziorem Lu-

biechowskim, gdzie na uczestników czekała
grochówka, potrawy z grilla i mnóstwo atrak-
cji. Partnerem wydarzenia jak co roku był Go-
stynińsko – Włocławski Park Krajobrazowy a
patronat nad rajdem tradycyjnie objął Staro-
sta Powiatu Włocławskiego Roman Gołę-
biewski.

Po powrocie uczestnicy rozlokowali się
na terenie gminnej działki rekreacyjnej w
miejscowości Krzewent przyległej do Jeziora
Lubiechowskiego, gdzie na grupę czekało
wiele atrakcji.

W ostatnich latach teren ten został odpo-
wiednio doposażony, tworząc doskonałą
bazę na tego typu wydarzenia jak i doskona-
łe miejsce do spędzania wolnego czasu dla
lokalnej społeczności. Coraz częściej z ,,Zie-
lonego Zakątka” przy jeziorze Lubiechow-
skim gościnnie korzystają również amatorzy
kampingów. Ogólnodostępna infrastruktura:

plac zabaw, parasole plażowe, miejsce na
ognisko, wiaty drewniane, oświetlenie terenu
oraz monitoring wpływają na bezpieczeństwo
oraz atrakcyjność tego miejsca. W tym roku
wzdłuż jeziora wybudowany został chodnik,
który gwarantuje bezpieczeństwo pieszym –
mówi Aneta Kwarcińska Zastępca Wójta.

Po odpoczynku na plaży każdy mógł za-
czerpnąć wiedzy z zakresu edukacji ekolo-
gicznej. Pracownicy Saniko, Nadleśnictwa,
Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajo-
brazowego, KRUS-u przeprowadzali prelek-
cjie na temat Ochrony Przyrody i Czystego
Powietrza. Kulminacją rajdu i momentem, na
który wszyscy czekali było losowanie nagród.
Dwa rowery sponsorowane przez Food Park
Kowal oraz Bank Spółdzielczy w Kowalu tra-
fiły w tym roku do Łukasza Pawlaka z Grodz-
twa i Kamila Strzeleckiego z Dębniaków, obaj
z gminy Kowal. Piknik i część artystyczną
zainicjowała Wiktora Rudnicka, mieszkanka
Strzał, absolwentka szkoły muzycznej, stu-
dentka II roku Akademii Muzycznej w Gdań-
sku. Gwiazdą wieczoru był Luka Rossi, któ-
rego publiczność powitała aplauzem. Kolej-
nym punktem programu pikniku była zabawa.

z Dj Deleś. O godzinie 20:00 wszyscy na je-
den sygnał dokonali wyrzutu kolorów holi
tworząc wielobarwną, tęczową chmurę.

Organizatorzy dziękują sponsorom za
pomoc w organizacji przedsięwzięcia: Gaz
System za wsparcie finansowe.

Na zdjęciu: Leszek Urbankiewicz (pracownik GWPK Kowal), Stanisław Adamczyk (Wójt), Paweł Grabczewski (Prezes Włocław-
skiego Krajoznawczego Klubu Rowerowego "CYKLISTA"), Aneta Kwarcińska (Zastępca Wójta), Edward Dominikowski (Przewodni-
czący Rady Gminy Kowal)

Na sportowo w Gminie Kowal. To już XII rajd rowerowy

GMINA KOWAL PROMOCJA
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Marek Klimkiewicz z jednogłośnym wotum zaufania i absolutorium

Radni Rady Gminy Boniewo jednogłośnie
udzielili wotum zaufania wójtowi Markowi Klim-
kiewiczowi podczas sesji Rady Gminy Boniewo
zwołanej na dzień 27 czerwca 2022 r.

Podczas XXX sesji, która odbyła się w hali sporto-
wej Zespołu Szkół w Boniewie włodarz zaprezento-
wał Raport o stanie gminy za rok 2021. Radni udzielili
jednomyślnie absolutorium z wykonania budżetu za
miniony rok.

Głosowanie poprzedziło wysłuchanie opinii Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedło-
żonym sprawozdaniu z wykonania budżetu i przyjęciu
sprawozdania.

Wójt Marek Klimkiewicz obszernie przedstawił
Raport o stanie gminy, w którym między innymi za-
warł stan finansów, listę inwestycji zrealizowanych w
ubiegłym roku.

Gmina Boniewo aktywnie inwestowała w rozbudo-
wę i powstanie nowej infrastruktury w 2021 roku.
Oprócz wyznaczonych na te cele środków własnych
Gmina pozyskała dofinansowanie z funduszy euro-
pejskich i krajowych. W roku 2021 roku podobnie jak
w roku ubiegłym priorytetem Gminy Boniewo była
przebudowa i remont dróg, infrastruktura wodno-ka-
nalizacyjna oraz inwestycje w rewitalizację.

Zrealizowano w 2021 roku wiele inwestycji między
innymi zmodernizowano świetlice wiejskie w miejsco-
wości Kaniewo, Osiecz Wielki, Otmianowo. Przebu-
dowano drogi gminne Lubomin Rządowy-Grójec-Ar-
ciszewo, w miejscowości Żurawice. Powstały urzą-
dzenia fotowoltaiczne na obiektach Gminy Boniewo w
tym na budynkach szkoły podstawowej, gimnazjum,
obiektach komunalnych przeznaczonych dla Urzędu
Gminy w Boniewie oraz na gruncie przy Gminnej
oczyszczalni ścieków w Boniewie, Stacji Uzdatnia
Wody w Osieczu Małym. Dokonano zmian pokrycia
dachowego na budynkach wielorodzinnych w miej-
scowościach Osiecz Mały i Osiecz Wielki.

Pobudowano sieci wodociągowo-kanalizacyjne z
przyłączami na terenie gminy Boniewo. Nastąpiła mo-
dernizacja budynków komunalnych Gminy Boniewo.
9 listopada 2021 roku odebrano promesę w wysoko-
ści 7.200.000 PLN z Programu Inwestycji Strategicz-
nych – Rządowego Funduszu Polski Ład. W ramach
zadania Gmina przeprowadzi remont, modernizację
budynków komunalnych na terenie gminy Boniewo.
Złożony został wniosek na przebudowę drogi gminnej
Osiecz Mały – Bnin. W dniu 1 czerwca 2021 roku do-
konano uroczystego otwarcia Dziennego Domu Po-
mocy oraz Centrum Usług Środowiskowych. Zostaną
przeprowadzone szkolenia na terenach objętych re-
witalizacją tj. Kaniewo, Osiecz Wielki, Otmianowo.

Wynik dzisiejszy, ale też z wielu poprzednich lat,
jednogłośne absolutorium to jest sukces wspólnej
pracy wszystkich radnych, sołtysów i całej mojej zało-
gi. To też jest efekt, że staramy się nie dzielić, tylko
realizować prace tam gdzie jest najpilniejsza potrze-
ba, usiłujemy dbać o zrównoważony rozwój całej gmi-
ny. Nie bierzemy pod uwagę klucza politycznego. Sta-
ramy się realizować zadania w ten sposób od lat. Ja
się cieszę z takiego podejścia do sytuacji, nie dzieli-
my się w radzie co w efekcie daje większe możliwości
rozwoju - powiedział wójt Marek Klimkiewicz.

Mimo trudnych czasów gmina nie rezygnuje z am-
bitnych planów poprawy wygody i jakości życia
mieszkańców.

Pozostało jeszcze około 20 km dróg gminnych do
przebudowy. W tym roku otrzymaliśmy kolejne środki
finansowe z Polskiego Ładu na 7,5 km. Otrzymaliśmy
ponad 7,2 mln zł na termomodernizację budynków.
Jeden obiekt jest modernizowany na potrzeby Urzędu
Gminy, w tym obiekcie jest zlokalizowany Dzienny
Dom Seniora, będzie też przeniesiony GOPS. Plano-
wana jest też termomodernizacja 3 budynków, gdzie
są mieszkania komunalne w miejscowości Kaniewo,
Mikołajki i Boniewo. Mamy złożone kolejne wnioski na
objęcie termomodernizacją budynków w Otmianowie
i w Osieczu Wielkim. W ten sposób wszystkie budynki
komunalne zostaną wyremontowane - dodał wójt Ma-

rek Klimkiewicz.

Przewodniczący Rady Gminy Adam Ciesielski
chwalił raport, który jego zdaniem został sporządzony
w sposób czytelny, zrozumiały, rzetelny i zachęcający
do jego analizy.

Rok 2021 był rokiem trudnym, pełnym wyzwań, a
mimo to podsumowanie działalności wójta za po-
przedni rok w szczególności dotyczące realizacji
przyjętych założeń, polityki i uchwał, a także wykona-
nia budżetu wskazuje na aktywność i zaangażowa-
nie, dlatego dziękujemy za włożoną ciężką pracę, po-
niesiony trud, wykonanie dotychczasowych inwestycji
w poszczególnych miejscowościach. Gmina się roz-
wĳa i widać to nie tylko w prezentowanym raporcie -
podkreślił przewodniczący Adam Ciesielski.

Uchwałę RIO w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia
opinii o przedłożonym przez wójta Gminy Boniewo
sprawozdaniu budżetu Gminy Boniewo za 2021 rok
przedstawiła zebranym podczas sesji skarbnik gminy
Aleksandra Woźniak.

Z analizy sprawozdań wynika, iż zaplanowane w
kwocie 23 266 426,94 zł dochody budżetu zostały
zrealizowane w kwocie 22 953 634,30 tj. 98,7% pla-
nu, a zaplanowane wydatki w kwocie 22 037 842,79
zł zrealizowano w kwocie 19 905 204,79 zł co stano-
wiło 90,3% planu. W strukturze dochodów budżetu
dochody z tytułu dotacji środków na cele bieżące i in-
westycyjne stanowiły 43,3 %, subwencja ogólna 39,6
%. Na dzień 31 grudnia 2021 roku plan budżetu Gmi-
ny Boniewo zamknął się nadwyżką budżetową w
kwocie 1 228 584,15 zł. Budżet okresu sprawozdaw-
czego zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie
3 048 429,59 zł.

Ireneusz Górski radny III kadencji, a obecnie prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał radnych i
sołtysów z wnioskiem KR w sprawie absolutorium dla
wójta.

W komentarzu nadmienił, że gmina jest typowo
rolnicza. Dochody z tytułu podatku rolnego nie są wy-
górowane, a przedsiębiorców na terenie jest niewielu.
Mieszkańcy według przewodniczącego mają duże
oczekiwania i potrzeby, dlatego rada stara się rozsąd-
nie dzielić wydatki, a wójt, skarbnik, sekretarz zabie-
gają o pozyskiwanie funduszy z zewnątrz na potrzeby
mieszkańców. Cieszy go otrzymanie wozów bojo-
wych przez OSP Lubomin i OSP Boniewo za co ser-
deczne podziękowania kieruje pod adresem wójta
Marka Klimkiewicza, skarbnik gminy Aleksandry Woż-
niak i sekretarz gminy Anny Kozłowskiej za zaanga-
żowanie, skuteczność i osiągnięty sukces.

Powiat Włocławski świętował na lotnisku w Kruszynie

Kanapka z domowym smalczy-
kiem i ogórkiem kiszonym oraz przy-
gotowywane na różne sposoby piero-
gi na słodko między innymi z jagoda-
mi, truskawkami, z serem i wytrawne
czyli słone, mięsne i warzywne królo-
wały na Festiwalu Smaku zorganizo-
wanym przez Powiat Włocławski.

Święto Powiatu Włocławskiego zor-
ganizowano już po raz trzeci na lotnisku
Aeroklubu Włocławskiego w Kruszynie,
9 lipca 2022 roku rozpoczęto konkursem
na najlepsze pierogi z dodatkami i na
najlepszy smalec, ale nie zabrakło też
muzycznych gwiazd wieczoru. Gwiazda-
mi tegorocznego święta był zespół
Weekend oraz Beata Kozidrak i zespół
Bajm.

Starosta Roman Gołębiewski wraz z
Przewodniczącym Rady Powiatu Zyg-
muntem Wierzowieckim powitali licznie
przybyłych parlamentarzystów, samo-
rządowców, radnych wszystkich szcze-
bli, sołtysów i mieszkańców powiatu.

Zaczynamy Festiwalem Smaków. Je-
stem przekonany, że smaki, a głównie
zapachy przyciągną tutaj tłumy, bo prze-
cież Panie z KGW są uznawane za naj-
lepszą markę, która rozpieszcza wszyst-
kie podniebienia. Są gwarancją jakości,
poszanowania kulinarnych tradycji, bo-
gactw smaków. Te spotkania są ważne i
potrzebne dla mieszkańców powiatu
włocławskiego. KGW z terenu naszego
powiatu aktywnie działają, dbając o dzie-
dzictwo kulturowe. Na dzisiejszy dzień
przygotowaliśmy wiele atrakcji. Mam na-
dzieję, że wszyscy będą się dobrze ba-

wić - powiedział starosta Roman Gołę-
biewski dodając To przede wszystkim
zabawa po całorocznej ciężkiej pracy i
integracja jest celem tego święta.

Przewodniczący Rady Powiatu Zyg-
munt Wierzowiecki nadmienił, że ten
dzień jest wyjątkowy, a festiwal to czas
wytchnienia, relaksu, zabawy i odpo-
czynku, na który wszyscy zasłużyli i po-
dziękował zaangażowanym pracowni-
kom w przygotowanie tego niezwykłego
wydarzenia, a szczególnie staroście Ro-
manowi Gołębiewskiemu za nadzór nad
przygotowaniem lubianej przez społecz-
ność imprezy.

Członek Zarządu Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejew-
ska dziękowała władzom powiatu wło-
cławskiego za to, że w tych trudnych
czasach podejmują właściwe decyzje w
sprawie między innymi prowadzonych
inwestycji dla poprawy życia mieszkań-
ców, a odnosząc się do święta powiatu
podkreśliła, że jest to jedna z najpopular-
niejszych imprez, przyciągających tłumy
na płytę Aeroklubu Włocławek w pobli-
skim Kruszynie.

Święto Powiatu to nic innego jak
święto mieszkańców powiatu włocław-
skiego. Mam nadzieję, że dzisiejszy
czas będzie czasem zabawy, czasem
rozmów, czasem integracji, czasem by-
cia ze sobą, czego tak naprawdę w życiu
na co dzień nam najbardziej brakuje.
Niech będzie to czas niezapomniany,
pełen wrażeń, niech będzie to czas
smaczny i wesoły - mówiła Aneta Ję-
drzejewska członek Zarządu Wojewódz-

twa Kujawsko-Pomorskiego.

Prezydent Włocławka dr Marek Wojt-
kowski pokłonił się mieszkańcom Wło-
cławka i powiatu i złożył podziękowania
staroście Romanowi Gołębiewskiemu i
przewodniczącemu Rady Powiatu Zyg-
muntowi Wierzowieckiemu za kultywo-
wanie kujawskich tradycji.

Pierogi podczas tego wyjątkowego
wydarzenia oceniali znawcy sztuki kuli-
narnej; Łukasz Konik szef kuchni light-
box, znany widzom telewizyjnej dwójki z
programu „Pytanie na śniadanie” oraz
widowni „MasterChef Junior” w TVN,
prezes Polskiej Inicjatywy Kulinarnej, wi-
ceprezydent Akademii Bocuse d’Or Po-
land oraz Michał Soliwoda - szef kuchni
w Hotelu Mikołajki Leisure & SPA na Ma-
zurach, którzy rozmawiali i udzielali Pa-
niom cennych sugestii.

Nie lada wyzwanie spróbować ponad
70 różnych potraw. Dzisiejszym tema-
tem jest smalec, ale również pierogi na
słodko i na słono. Panie przygotowują
już pierogi i robi to duże wrażenie. Panie
z KGW jak wiemy gotują najlepiej – pod-
kreślił Łukasz Konik.

32 Koła Gospodyń Wiejskich rywali-
zowały podczas konkursu kulinarnego
na najlepszy smalec oraz najlepsze pie-
rogi z dodatkami reprezentując 13 gmin
powiatu włocławskiego:

KGW „Malwa”- Gmina Baruchowo,
KGW Arciszewo, Gminna Rada Kobiet w
Boniewie, KGW w Brzyszewie - Gmina
Boniewo, KGW Rzadka Wola „Szpilki na
Roli”, KGW w Guźlinie „Czerwone Kora-
le” - Gmina Brześć Kujawski, KGW w
Cypriance „Cypr i Anka”, KGW Nasie-
gniewo, KGW Kulin - Gmina Fabianki,
KGW w Czerniewicach II, KGW Szczut-
kowa i Lutoborza „Niezapominajka”,
KGW Śmiłowice - Gmina Choceń,
Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich
w Lubaniu, KGW „Super Babki” w Mika-
nowie, KGW Przyjazne Sołectwo w Ja-
nowicach - Gmina Lubanie, KGW w Ko-
walu- Miasto Kowal, KGW Więsławice,
KGW Dębniaki, KGW Krzewent - Gmina
Kowal, KGW Psary, KGW Wola Adamo-
wa - Gmina Chodecz, KGW Rzeżewo,
KGW Krzewie, KGW Kaliska - Gmina
Lubień Kujawski, KGW „Kazanioki”, Sto-
warzyszenie Kobiet Sułkowa, KGW Wik-
torowo - Gmina Lubraniec Stowarzysze-
nie Bezbłenne Kobiety, KGW „Notecian-
ki z Mchówka”- Gmina Izbica Kujawska,
KGW Kruszyn, KGW „Bzówki” w Modze-
rowie, Koło Gospodyń Wiejskich „Fajne

Babki z Józefowa” - Gmina Włocławek,

Wszystkie reprezentacje KGW zo-
stały obdarowane voucherami w kwocie
1000,00 złotych przez Starostę Powiatu
Włocławskiego Romana Gołębiewskie-
go i Przewodniczącego Rady Powiatu
we Włocławku Zygmunta Wierzowiec-
kiego. Vouchery w kwocie 500,00 zło-

tych KGW otrzymały z Urzędu Marszał-
kowskiego w Toruniu, a wręczyła je Ane-
ta Jędrzejewska-członek Zarządu Woje-
wództwa Kujawsko - Pomorskiego.
Upominki w imieniu poseł na Sejm RP
Anny Gembickiej wręczył również Da-
riusz Gliszczyński.

Pierwsze miejsce za pierogi na słod-

ko zajęło KGW Kruszyn, II KGW Psary.
Na III uplasowało się Stowarzyszenie
Kobiet z Sułkowa.

W kategorii pierogi z dodatkami na
"wytrawno" I miejsce zajęło Koło Go-
spodyń Wiejskich w Cypriance "Cypr i
Anka", II miejsce KGW Szpilki na Roli w
Rzadkiej Woli, III miejsce KGW "Nieza-
pominajka" ze Szczutkowa.

Za najlepsze ciasto na pierogi wyróż-
niono KGW Kowal, które w nagrodę
weźmie udział w warsztatach kulinar-
nych z szefem kuchni Łukaszem Koni-
kiem.

Na najmłodszych czekały Kosmo-
kwaki trzy barwne postacie, które za-
dbały o wspaniałą zabawę dla dzieci, na-
stępnie publiczność zabawiał BOBI. Na
zespół Weekend przybyły tłumy, które
bawiły się przy muzyce disco polo, naj-
większych hitach zespołu. Następnie
swoje przeboje zaśpiewała gwiazda wie-
czoru Beata Kozidrak i zespół Bajm.

Nie zabrakło lokalnych artystów, po-
kazów lotniczych, bogatego wesołego
miasteczka z imponującymi atrakcjami.
Dla miłośników tańca zaplanowano za-
bawę taneczną. Podczas tegorocznego
święta panowała znakomita atmosfera,
było smacznie i przebojowo.

KGW „Niezapominajka” ze Szczutkowa III miejsce za najlepsze pierogi wytraw-
ne

KWG Kruszyn I miejsce za pierogi z dodatkami na słodko

KGW Psary II miejsce za pierogi z dodatkami na słodko

Na zdjęciu: starosta Roman Gołębiewski, Przewodniczący Rady Powiatu
Zygmunt Wierzowiecki z parlamentarzystami i samorządowcami oraz
szefem kuchni Łukaszem Konikiem

Stowarzyszenie Kobiet z Sułkowa III miejsce za pierogi z dodatkami na słodko

KGW Kowal nagrodzone za najlepsze ciasto na pierogi

KGWSzpilki na Roli z Rzadkiej Woli II miejsce za pierogi z dodatkami wytrawne KGW „Cypr i Anka” I miejsce za najlepsze pierogi z dodatkami wytrawne

W dniu 11 lipca 2022 r. druhowie z
OSP Boniewo na czele z prezesem OSP
Zenonem Majewskim udali się do odle-
głego Korwinowa do Przedsiębiorstwa
„Bocar” Sp. z o.o. po odbiór samocho-
du pożarniczego.

Pozyskany fabrycznie nowy średni sa-
mochód z napędem 4x4 VOLVO FLD3C,
FL, o pojemności 4000 l wody, 400 l środka
pianotwórczego, przewożący sześć osób
służący do przewozu wyposażenia pożar-
niczego, oprzyrządowania pożarniczego i
specjalistycznego sprzętu ratownictwa
technicznego pozwoli druhom w Boniewie

prowadzić działania ratowniczo-gaśnicze.
O nowoczesny sprzęt ratowniczy na wypo-
sażenie wozu pożarniczego zadbał wcze-
śniej prezes Zenon Majewski.

Druhowie dotarli do remizy w Boniewie
około godz. 18:00 w asyście strażaków z
zaprzyjaźnionych jednostek OSP: Cho-
ceń, Lubomin i Bierzyn. Powitani zostali ra-
cami i sygnałem mieszczącej się na wieży
remizy syreny. Następnie zaprezentowali
wóz boniewskiej społeczności robiąc run-
dę objazdową.

Nowy samochód to spełnienie oczeki-

wań druhów Ochotniczej Straży Pożarnej
w Boniewie. Obecnie wszyscy doskonale
wiemy, jak ważne jest zapewnienie bezpie-
czeństwa naszemu społeczeństwu.Wielką
rolę odgrywają w tym wszelkie służby,
wśród których nieocenionymwsparciem są
zastępy druhów, którzy są najbliżej lokal-
nej społeczności, dlatego zakup samocho-
du był niezbędny pomimo poniesionych
znaczących kosztów - powiedział wójt Ma-
rek Klimkiewicz.

W uroczystości wzięli udział ks. Józef
Miłek proboszcz Parafii Nawiedzenia Naj-
świętszej Maryi Panny w Boniewie, który
pobłogosławił druhów oraz nowy wóz, za-
stępca przewodniczącego Rady Powiatu
Anna Kozłowska, wójt Marek Klimkiewicz,
przewodniczący rady Gminy Adam Ciesiel-
ski, skarbnik gminy Aleksandra Wożniak,
druhowie, mieszkańcy oraz zaprzyjaźnio-
ne jednostki OSP: w Choceniu, Lubominie,
Bierzymiu. Ten dzień zapewne pozostanie
na długo w pamięci wszystkich zgroma-
dzonych, którzy oczekiwali na przyjazd
druhów nowym samochodem.

Przewodniczący Rady Gminy Boniewo
Adam Ciesielski cieszył się z nowoczesne-
go samochodu ratowniczo-gaśniczego,
tym bardziej, że jak podkreślił samochód
bojowy otrzymała wcześniej OSP w Lubo-
minie od rządu za wybitnie patriotyczną po-
stawę gminnej społeczności w ogólnopol-
skim konkursie „Bitwa o wozy”. Obecnie
obydwie jednostki będące w Krajowym
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym w krót-
kim okresie czasu wyposażone zostały w
nowe samochody bojowe.

Dobrze wyposażone i prężnie działają-
ce Ochotnicze Straże Pożarne w naszej
gminie przeciwdziałają zagrożeniom i zna-
cząco wpłyną na wzrost poziomu bezpie-
czeństwa mieszkańców - mówił przewod-
niczący Adam Ciesielski dodając - Aby
nowy wóz bojowy służył do ćwiczeń, a nie
do wyjazdów do zagrożeń.

Dzięki niezwykłej aktywności druhów i
zaangażowaniu Gminy Boniewo do remizy
trafił nowoczesny samochód ratowniczo-
gaśniczy. Zakup nowego samochodu po-
żarniczego został sfinansowany ze środ-
ków MSWiA i Gminy Boniewo. Łączny
koszt tej inwestycji jak podkreśliła skarbnik
gminy Aleksandra Woźniak to kwota po-

nad 900 tys. zł, z czego 400 tys. zł to dofi-
nansowanie rządowe, a wkład własny gmi-
ny wyniósł ponad 500 tys. zł.

W oczekiwaniu na nowy samochód dru-
howie z Boniewa wcześniej dostosowali
budynek garażu do wysokości samochodu
w celu garażowania.

Były gratulacje i życzenia dla prezesa
Zenona Majewskiego, który skierował w
imieniu boniewskiej wspólnoty strażackiej
podziękowania dla władz samorządu jed-
nocześnie informując, że uroczyste po-
święcenie nowego pojazdu nastąpi w póź-
niejszym czasie.

Ochotnicza Straż Pożarna w Boniewie ma nowy samochód ratowniczo-gaśniczy

Na zdjęciu: wójt Marek Klimkiewicz, Przewodniczący Rady Adam Ciesielski,
skarbnik Aleksandra Woźniak, prezes Zenon Majewski, sekretarz, wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu we Włocławku Anna Kozłowska

POWIAT WŁOCŁAWSKI BONIEWO
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Powitanie Lata w Lubieniu Kujawskim Jednogłośne absolutorium i wotum zaufania
dla Marka Wilińskiego burmistrza Lubienia Kujawskiego

Radni Rady Miejskiej w Lubieniu Kujaw-
skim udzielili burmistrzowi Markowi Wiliń-
skiemu absolutorium. To efekt rocznej, wy-
tężonej pracy na rzecz mieszkańców, którą
pozytywnie ocenili samorządowcy. Tym sa-
mym przyjęli Raport o stanie Gminy Lubień
Kujawski za rok 2021. Burmistrz Marek Wi-
liński otrzymał także wotum zaufania.

17 czerwca odbyła się sesja absolutoryjne w
Lubieniu Kujawskim.

Podczas obrad radni podjęli uchwałę w spra-
wie zatwierdzenia sprawozdania finansowego

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Gminy Lubień Kujawski za 2021 rok, udzielenia
Burmistrzowi Lubienia Kujawskiego wotum za-
ufania i absolutorium.

Burmistrz dziękował za zaufanie i dostrzeże-
nie ogromu pracy włożonego w rozwój Miasta i
Gminy, za udzielone absolutorium Przewodni-
czącemu Rady i radnym, pracownikom urzędu,
skarbnikowi i z-cy Jakubowi Tomczakowi, se-
kretarzowi za zaangażowanie i trud. Jednocze-
śnie zapewnił, że jednogłośne absolutorium
motywuje go do jeszcze cięższej pracy i podej-
mowania kolejnych wyzwań.

To był trudny rok. Na realizację budżetu w
roku 2021 nakładała się pandemia koronawiru-
sa. Oprócz kilometrów dróg w minionym roku
dużą inwestycją, która zasługuje na szczególną
uwagę jest sprzedaż na rzecz Centrum Wynaj-
mu Nieruchomości terenu pod budowę Cen-
trum Dystrybucyjnego Dino. Dużym wyzwa-
niem dla gminy było pozyskanie tak dużego in-
westora. Ta inwestycja w lubieńskiej strefie go-
spodarczej będzie miała kluczowe znaczenie i
ogromny wpływ na rozwój naszej gminy. Będzie
ona generować kilkaset miejsc pracy, a tym sa-
mym oddziaływać i polepszać jakość życia wie-
lu mieszkańcom naszej gminy. Nie bez znacze-

nia będzie to również dla samej gminy, do której
wpłyną dodatkowe podatki z tego tytułu. Jeste-
śmy dumni z tej inwestycji. Chciałbym podzięko-
wać wszystkim osobom, które przyczyniły się by
ta inwestycja mogła zostać zrealizowana: kole-
gom i koleżankom radnym, pracownikom urzędu,
szczególne podziękowania na ręce Pana Jakuba
i Pani skarbnik – podsumował miniony rok bur-
mistrz Marek Wiliński.

Słów uznania dla pracy i zasług burmistrza
Marka Wilińskiego nie szczędził Przewodniczący
Rady Marek Małachowski.

Ręce same składają się żeby bić brawa.
Mieszkańcy są zadowoleni z efektów pracy bur-
mistrza. Za moment będą realizowane kolejne in-
westycje. Wspólne działania przynoszą właściwe
efekty. Patrząc na dynamiczny rozwój tej gminy,
śmiało można stwierdzić, że w ostatnich latach
wykonano szereg inwestycji, dzięki pozyskanym
środkom zewnętrznym. Nasza gmina rozwĳa się
w zawrotnym tempie i przez lata pracy Marka Wi-
lińskiego przeszła metamorfozę na miarę na-
szych czasów – podsumował Przewodniczący
Rady Marek Małachowski.

Przewodniczący gratulował również pracowni-
kom i dziękował za skuteczne pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych, dzięki którym gmina rozwĳa
się dynamicznie.

To absolutorium to efekt rozmów i wspólnie
podejmowanych kierunków działań. Jednoosobo-
wo nic nie dałoby się zrobić. Wspólnie można
zrealizować dużo więcej. Cieszę się z zaufania,
którym darzą mnie radni. Jest to bardzo budujące
– dziękował za współpracę burmistrz Marek Wi-
liński.

Siły, zapału i chęci nam nie brakuje. Łączymy
młodość i doświadczenie. To pozwala realizować
szereg przedsięwzięć – dodał na zakończenie
burmistrz.

Potwierdzeniem udzielonego absolutorium
były brawa i gratulacje obecnych oraz kwiaty.

Potyczki kulinarne, atrakcje i zabawy oraz
koncerty, a podczas nich największe przeboje
tak było na Powitaniu Lata w Lubieniu Kujaw-
skim w niebanalnej scenerii amfiteatru położo-
nego nad jeziorem.

Rodzinne Powitanie Lata odbyło się 24 czerwca
w Amfiteatrze w Lubieniu Kujawskim nad przepięk-
nie położonym jeziorem Lubieńskim.

Mieszkańcy z terenu gminy i ościennych miej-
scowości, a także turyści przybyli tłumnie na kon-
certy, ceremonię puszczania wianków, atrakcje dla

dzieci, Mobilną Akademię Talentów PROBIZNES.

Na pewno po tak wielu miesiącach zamknięcia,
kiedy tych imprez nie było myślę, że wszyscy są
spragnieni tych spotkań. To jest możliwość wspól-
nego spędzenia czasu także z rodziną. Bardzo czę-
sto przychodzą rodzice z dziećmi, czasami też
dziadkowie. To jest ważne, aby integrować się jako
lokalna społeczność. Natomiast dzieci cieszą się,
bo zaczynają się wakacje, a atrakcji jest bardzo
dużo - powiedziała Anna Gembicka, sekretarz sta-
nu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, poseł
na Sejm RP.

Burmistrz Marek Wiliński powitał wszystkich
zgromadzonych na oficjalnym Powitaniu Lata.

Myślę, że klimat wakacyjny wszystkim się udzie-
lił. Jest mi miło, że dzisiaj w Lubieniu Kujawskim
możemy gościć tak znamienitych gości, poseł Annę
Gembicką, która nas zaszczyciła swoją obecnością
obejmując patronatem honorowym imprezę, z cze-
go jesteśmy bardzo dumni - podkreślił burmistrz
Marek Wiliński.

Piknik odbył się pod honorowym patronatem po-
seł na Sejm RP Anny Gembickiej.

Staram się pomagać jak najwięcej samorządow-
com przy organizacji takich wydarzeń, współpracu-
jemy z różnymi stowarzyszeniami jak Stowarzysze-
niem PROBIZNES, Malwy, które zapewniają różne
atrakcje dla dzieci: dmuchańce, gry i zabawy z ani-
matorami, watę cukrową, popcorn, symulator jazdy
i wiele innych rozrywek. Staramy się być na każdym
takim wydarzeniu - dodaje poseł Anna Gembicka.

Na pikniku zaplanowano potyczki kulinarne, w
których wzięły udział trzy Koła Gospodyń Wiejskich
z terenu gminy: KGW w Krzewie, KGW „Glizno-
wianki”, KGW w Rzeżewie Małym, które przygoto-
wały jako danie główne karkówkę.

Osiągnięcia kulinarne KGW oceniało powołane
jury. Przy okazji warto wspomnieć kogo była to ini-
cjatywa, żeby je reaktywować na terenie całego
kraju jak również w Gminie Lubień Kujawski. Dziś
mamy reprezentantki 3 KGW, mamy też jeszcze 2
KGW, które korzystają z dotacji ministerialnych na
otwarcie i doposażenie. W imieniu tych kół chciał-
bym bardzo gorąco podziękować Pani Minister za
pomysł przywrócenia ich do działalności. Na tere-
nach wiejskich jest tego typu działalność bardzo po-

trzebna i na pewno cieszy się dużym zainteresowa-
niem, zwłaszcza w oparciu o środki zewnętrzne.
Mieliśmy okazję podziwiać kunszt kucharski pań
zrzeszonych w KGW. W imieniu samorządu lubień-
skiego bardzo gorąco dziękuję - składał podzięko-
wanie włodarz.

Poseł Anna Gembicka dziękowała za pyszne
dania, a wybór najlepszego z tych dań był trudny. W
jury znalazły się doświadczone osoby, które zajmu-
ją się gastronomią.

Jury zdecydowało o przyznaniu dwóch drugich
miejsc: KGW w Krzewie, KGW „Gliznowianki”. I
miejsce zajęło KGW W Rzeżewie Małym. Oprócz
dyplomów Panie otrzymały nagrody.

Przewodniczący Rady Powiatu we Włocławku
Zygmunt Wierzowiecki również przybył na to wyjąt-
kowe wydarzenie. Zabierając głos wyraził uznanie
dla Pań z KGW, które promują gminę poprzez swój
kunszt kulinarny, co go bardzo cieszy. Ponadto
chwalił inicjatywę rozpoczęcia uroczystego lata, po-
nieważ relaks jest mieszkańcom potrzebny po ta-
kich długich obostrzeniach pandemicznych. Ten
moment rekreacji według niego pozwoli zapomnieć
o codzienności. Na koniec życzył udanej zabawy.

Przybyła lokalna społeczność miała możliwość
wysłuchania dzieci i młodzieży z Centrum Kultury w
Lubieniu Kujawskim, ze Szkoły Podstawowej im.
hm. Janka Bytnara „Rudego” w Lubieniu Kujawskim
oraz ze Szkoły Podstawowej z Kanibrodu, które za-
prezentowały swoje talenty wokalne, muzyczne i ta-
neczne. Największe włoskie przeboje zaprezento-
wał duet Albano i Romina Power. Wieczorem wy-
stąpiły gwiazdy wieczoru: M-Power i Baby Full, któ-
re porwały publiczność do tańca.

Na zdjęciu: Zygmunt Wierzowiecki Przewodniczący Rady Powiatu we Włocławku, Marek Wi-
liński burmistrz Lubienia Kujawskiego, Andrzej Koziński

Radna Elżbieta Wojciechowska, z-ca burmistrza Jakub Tomczak, burmistrz Marek Wiliński, skarbnik Wanda Mordzak, przewodniczący
Rady Miejskiej Marek Małachowski, wiceprzewodniczący Rady Jolanta Grauman z radnymi

Centrum Dystrybucyjne Dino powstaje
w lubieńskiej strefie przemysłowej

W lubieńskiej strefie przemysłowej na powierzch-
ni 15 ha trwają prace przy budowie Centrum Dys-
trybucyjnego Dino. Generalnym wykonawcą inwe-
stycji jest firma Trasko- Invest z Ostrzeszowa. Nowe
centrum dystrybucyjne ma zapewnić płynne dosta-
wy towarów do sklepów Dino na terenie całego re-
gionu. Mowa o nawet czterystu sklepach. Ma także
umożliwić „dalszą ekspansję geograficzną sieci”.

Centrum Dystrybucyjne Dino powstaje w Kali-
skach, których teren wchodzi w skład strefy przemy-
słowej w gminie Lubień Kujawski. Konsekwencją
pojawienia się nowego inwestora ma być rozbudo-
wanie przez samorząd dróg na terenie strefy, które

umożliwią dotarcie do drogi powiatowej Lubień –
Chodecz, a także drogi krajowej nr 91. Ma być to
także zachęta dla kolejnych firm zainteresowanych
inwestycjami w strefie.

Sieć Dino zamierza zainwestować w budowę
Centrum Dystrybucyjnego około 130 milionów zło-
tych netto. Spółka zamierza sfinansować ją z wła-
snych środków, a także pozyskanego kredytu. Za-
kończenie inwestycji planowane jest na przełom
2022 i 2023 roku. W nowym centrum zatrudnienie
ma znaleźć nawet pół tysiąca osób na miejscu oraz
kolejnych około 180 w ramach usług transporto-
wych.

Lubieńska strefa przemysłowa gościła
przedstawiciela Pomorskiej Specjalnej

Strefy Ekonomicznej

W dniu 21 czerwca br. lubieńska strefa prze-
mysłowa gościła przedstawiciela Pomorskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej Pana Wiktora Kowal-
skiego specjalistę do spraw pozyskiwania inwe-
storów oraz współpracy międzynarodowej. Spo-
tkanie z udziałem burmistrza Marka Wilińskiego
połączone z wizytą na placu budowy jednego z
nowych zakładów w strefie dotyczyło m.in. kwestii
dalszego rozwoju lubieńskiej strefy przemysłowej
w zakresie nowych inwestycji, planów rozbudowy
infrastruktury drogowej a także poszerzenia jej
obszaru o przyległe grunty prywatne. Obecnie ob-
szar lubieńskiej strefy przemysłowej obejmuje po-
wierzchnie ok. 200 ha, na których na powierzchni
ok. 180 ha swoje grunty posiadają niżej wymienio-

ne firmy: AGRICOLA, BERRY SUPERFOS PO-
LAND Sp. z o.o., CENTRUM WYNAJMU NIERU-
CHOMOŚCI DINO, DAN – CAR, DOMLUX Sp.
Jawna, DORMET, F.I.D. DROGTOM Sp. z o. o.,
GOUDEN KORREL, GREENLAND Sp. z o. o.,
G T I BUD Sp. Jawna, HYDROTECHNIK 24, KRE-
ISEL Sp. z o.o., LAFARGE POLCALC Sp. z o.o.,
MARKET BIEDRONKA, MARKET WIEWIÓRKA
MATRO, MATRO, NOVATEK, GREEN ENERGY
Sp. z o.o., PHU GAWEŁ, POLMAIS Sp. Jawna,
SOLIDUS MOLEWSKA I WSPÓLNICY Sp. Jaw-
na, SONAC Sp. z o.o., SUDOMIR, SULIMA
Sp. z o.o.

LUBIEŃ KUJAWSKI LUBIEŃ KUJAWSKI



nKujawynwloclawek.pl
GAZETA WŁOCŁAWKA I OKOLICLipiec 2022, nr 1516

Katarzyna Jaroszewska pokonała nowotwór. Teraz otworzyła fundację
by pomagać innym

Nazywa się Katarzyna Jaroszew-
ska i ma 20 lat. Pochodzi z okolic
Włocławka – z Ludwinowa, gdzie
znajduje się także siedziba jej fun-
dacji, którą założyła w styczniu
2022 roku po przebytej chorobie no-
wotworowej – Fundacja Katarzyny
Jaroszewskiej „Już jestem...”. Jej
misja i cele koncentrują się wokół
hasła: Tak dla życia.

O fundacji i planach na przyszłość
rozmawiamy z Katarzyną Jaroszew-
ską.

Jak zrodził się pomysł utworzenia
fundacji? Czym będzie się ona zajmo-
wała?

Katarzyna Jaroszewska: Słowo

„TAK” ma dla mnie i Zespołu Fundacji
wielką moc, to nasza aprobata wzglę-
dem dbałości o swoje zdrowie, rozwój,
pielęgnację: serca, duszy, umysłu i
ciała. Z jego wykorzystaniem pragnie-
my podejmować się wykonywania za-
dań odnoszących się do realizacji ce-
lów statutowych Fundacji. Ważna jest
dla nas ochrona i promocja zdrowia,
ze szczególnym uwzględnieniem cho-
rób nowotworowych, zaburzeń odży-
wiania. Mamy zamiar także m.in.
wspierać młode, pełne pasji osoby, z
naciskiem na te, znajdujące się w cięż-
kiej sytuacji społecznej, ekonomicznej
w rozwoju ich talentów, np. w prze-
strzeni artystycznej. Ponadto, chcemy
wskazywać na to, jak wielką rolę od-
grywa dbałość o własne myśli, sferę
uczuciową, emocjonalną, o dobre sło-

wa i czyny – w codzienności, w trudno-
ściach. Wskazywanie na duże znacze-
nie: znajomości swoich korzeni, histo-
rii małej i dużej Ojczyzny, troski o re-
gionalizm, przyrodę, szerzenia haseł
nawiązujących do ekologii, aktywne-
go, zdrowego stylu życia również mie-
ści się w wyjątkowym miejscu na ma-
pie naszych celów. Pod ochroną poję-
cia jedności ludzkich serc pragniemy
realizować cele statutowe Fundacji,
tworząc wokół niej, zgodnie z jej misją
– atmosferę pełną szczęścia, witali-
zmu, kreatywności, dostępną dla ludzi,
otwartą na ich potrzeby, sugestie pły-
nące z głębi serca samego życia prze-
mawiającego przez człowieka pełnego
miłości do niego. Jesteśmy, bo chce-
my, np. dla naszej lokalnej społeczno-
ści oraz szerokiego grona odbiorców z
całej Polski: tworzyć projekty, wyda-
rzenia, własne materiały dydaktyczne,
książki, pakiety z gadżetami charyta-
tywnymi z wykorzystaniem grafik, prac
wykonanych przeze mnie, Zespół Fun-
dacji, przez innych, pełnych dobroci,
miłości, wrażliwości ludzi. Cele szcze-
gółowe Fundacji i zrealizowane już ak-
cje są dostępne na jej stronie interne-
towej: https://fundacja-juz-jestem.pl/.

Pani pasją jest pisanie. Proszę
nam o niej opowiedzieć.

Katarzyna Jaroszewska: Źródło
swojej wewnętrznej siły, motywacji,
nadziei ofiarowywałam już w czasie
mojego leczenia onkologicznego i na-
dal to czynię za sprawą m.in. moich
wierszy, mojej książki należącej do se-
rii pt. „Od mroku do słońca. Tak dla ży-
cia.” (książka pt. „Od mroku do słoń-
ca”), będącej przy tym podsumowa-
niem dwunastu miesięcy mojego le-

czenia onkologicznego. Jedna z moich
nowych książek należących do tej serii
została poświęcona przeze mnie pro-
zie, druga poezji mojego autorstwa.
Obie te książki wzbogaciłam, wzboga-
cam o moje komentarze, grafiki, zdję-
cia, o zadania skierowane do odbior-
ców, złote myśli, a wszystko to odnosi
się do hasła: „Tak dla życia”, wszystko
to odnosi się do poznania, pielęgnacji
siebie i swojego otoczenia w duchu
naturalności, prawdy, wdzięczności za
każdy oddech. Poezja jest już gotowa!
Wspólnie możemy sprawić, by została
ona wydana w jak największej ilości
egzemplarzy wraz z moimi kartami
motywacyjnymi. Wszystko to ma na
celu wsparcie mojej Fundacji oraz
dwóch, z którymi związałam się w cho-
robie nowotworowej – Fundacją Ro-
nalda McDonalda oraz Fundacją „Na-
sze Dzieci” w Warszawie.

Co chciałaby Pani przekazać za
naszym pośrednictwem mieszkań-
com, czytelnikom?

Katarzyna Jaroszewska: Moje
przesłanie dla każdego człowieka
brzmi: „Nigdy nie przestawaj marzyć,
bo marzenia są jak skrzydła, dzięki
którym każdego dnia, jak Ikar możesz
unosić się, dotykać świata pełnego
metod prób i błędów. Życie jest pełne
tajemnic. Zawsze trwa u naszego
boku. Życie to przyjaciel, motywator,
nauczyciel, opiekun naszych talentów,
kolorowy wiatr, źródło siły potrzebnej
człowiekowi do rozpoczęcia każdego
dnia – spójrz, masz je obok siebie. To
właśnie jemu w duchu prawdy – Ty i Ja
mamy za zadanie mówić: TAK!”.

Siedziba Fundacji: Ludwinowo
35, 87-853 Kruszyn

KRS 0000945899, NIP
8883153840, REGON 520999030

e-mail: kontaktfundacjajuzje-
stem@gmail.com, nr tel. 726 890
090/54 252 82 89

Konto bankowe: mBank S.A.
83114020040000350282140778

Na zdjęciu od lewej: Aneta Jaroszewska, Katarzyna Jaroszewska, Paulina
Rosołowska

Na zdjęciu: wójt Gminy Włocławek
Magdalena Korpolak - Komorowska
na otwarciu Fundacji z Katarzyną
Jaroszewską

GMINAWŁOCŁAWEK - BARUCHOWO

IX Familĳny Rajd Rowerowy z Zieloną Kolejką i piknik w Gminie Baruchowo

Rajdy rowerowe z Zieloną Kolejką
to wspaniała atrakcja, pełna ekscytu-
jących wrażeń ciesząca się coraz
większą popularnością.

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Baruchowie oraz Wójt Gminy
Baruchowo zaprosili mieszkańców już
po raz IX na Familĳny Rajd Rowerowy z
Zieloną Kolejką.

W sobotę 16 lipca 2022 roku grupa
około 250 osobowa wyruszyła spod Zie-
lonej Szkoły w Goreniu Dużym o godz.
11 :00 na czele z Zieloną Kolejką atrak-
cyjnym jak podkreślali uczestnicy rajdu
środkiem lokomocji. Kolejka i wagoniki z
prędkością dostosowaną do szybkości
roweru to doskonały środek lokomocji,
dzięki któremu uczestnicy rajdu mogli
podziwiać piękno przyrody, krajobrazy –
gęste lasy, dzikie łąki oraz wspaniałe
łany zbóż. Ograniczono przejazdy ru-

chliwymi drogami na rzecz obcowania z
przyrodą.

Co roku za wyjątkiem okresu pande-
micznego organizujemy rajd rowerowy
z Zieloną Kolejką, który cieszy się popu-
larnością, ponieważ każda forma ak-
tywności pozwala dbać o zdrowie i kon-
dycję. Ponadto rower pozwala dostrzec
wszystko wokół nas, czego nie zauwa-
żamy na co dzień, a w naszej gminie
są piękne tereny, które warto odwiedzić
- przekonywał wójt Stanisław Sadow-
ski.

Na tegoroczny rajd zaplanowano tra-
sę 28 km, która wiodła przez Skrzynki,
Dębowo, Zakrzewo, Zawadę, Kłotno,
Goreń Duży.

Pierwszy postój zaplanowano w
Świetlicy Wiejskiej w Zawadzie, gdzie
został przygotowany posiłek. Stamtąd

pomimo deszczu dalej rajd wyruszył do
Kłotna, a następnie do Gorenia Dużego,
aby w Zielonej Szkole zakończyć podróż
i spożyć wyśmienity żurek, pieczone kieł-
baski i przystąpić do losowania atrakcyj-
nych nagród w tym również roweru ufun-
dowanego przez Bank Spółdzielczy w
Kowalu. Jednak lipcowy sobotni deszcz
nie był straszny dla miłośników dwóch
kółek, złe warunki pogodowe zrekom-
pensowały atrakcje zaprezentowane w
Zielonej Szkole.

Jak każdego roku organizatorzy dla
miłośników aktywnego spędzania wolne-
go czasu zaplanowali po powrocie piknik
z mnóstwem propozycji: wystąpił Zespół
„Jubilatki”, Zespół „Swojacy”, natomiast
dziećmi zajęli się animatorzy. Zaplano-
wano także zabawę taneczną z Zespo-
łem „Master”. Udział w wydarzeniu to nie
tylko okazja do obcowania z przyrodą,
ale także integracja i znakomita zabawa.

Współorganizatorem Pikniku było
Stowarzyszenie LGD Dorzecza Zgło-
wiączki.

Mimo deszczowej pogody wszyscy
byli zadowoleni i bezpiecznie pokonali

zaplanowaną trasę. O bezpieczeństwo
uczestników rajdu zadbała policja, oraz
druhowie z OSP Świątkowice.

Więcej na nwloclawek.pl

Na zdjęciu: wójt Gminy Baruchowo Stanisław Sadowski, prezes Zarządu BS w Kowalu Halina Radziejewska, radny
Rady Powiatu we Włocławku Roman Tomaszewski Na zdjęciu: Z-ca wójta Krzysztof Grudziński, wójt Stanisław Sadowski, rad-

ny Roman Tomaszewski, dyrektor Zofia Rempalska na rajdzie

Nagrodzeni z wójtem Stanisławem Sadowskim, radnym Romanem Toma-
szewskim i dyrektor Zofią Rempalską


